
Page 2058 Journal officiel de la République tunisienne — 20 août 2021 N° 75 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

Décret Présidentiel n° 2021-105 du 18 août 
2021, portant prorogation de la proclamation 
d'une zone frontalière tampon. 

Le Président de la République, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 77 et 80, 

Vu l'arrêté Républicain n° 2013-230 du 29 août 

2013, portant proclamation d'une zone frontalière 

tampon, ensemble les textes prorogeant sa 

proclamation dont le dernier en date le décret 

Présidentiel n° 2020-73 du 5 août 2020, 

Vu le décret Présidentiel n° 2021-69 du 26 juillet 

2021, portant cessation de fonctions du Chef du 

Gouvernement et de membres du Gouvernement. 

Prend le décret Présidentiel dont la teneur suit : 

Article premier - La proclamation d'une zone 

frontalière tampon est prorogée d’une année 

supplémentaire, et ce, à compter du 29 août 2021. Les 

dispositions de l’arrêté Républicain n° 2013-230 du 

29 août 2013 susvisé, continuent à être appliquées. 

Art. 2 - Le présent décret Présidentiel sera publié 

au Journal officiel de la République tunisienne. 

Tunis, le 18 août 2021. 

Le Président de la République 

Kaïs Saïed 

Par décret Présidentiel n° 2021-106 du 20 
août 2021.  

L’ordre national du Mérite (dans le secteur du 

sport) est attribué aux : 

 Grand Officier : 

Monsieur  Ahmed Ayoub Hafnaoui. 

Commandeur : 

Monsieur  Mohamed Khalil Jendoubi. 

Décret Présidentiel n° 2021-107 du 20 août 

2021, portant cessation de fonctions d'un 

gouverneur.  

Le Président de la République, 

Vu la Constitution, notamment son article 80, 

Vu le décret Présidentiel n° 2021-69 du 26 juillet 

2021, portant cessation de fonctions du Chef du 

Gouvernement et de membres du Gouvernement, 

 Prend le décret Présidentiel dont la teneur suit: 

Article premier - Il est mis fin aux fonctions de 

Monsieur Ali Saïd, gouverneur au gouvernorat de Ben 

Arous. 

Art. 2 - Le présent décret Présidentiel sera publié 

au Journal officiel de la République tunisienne. 

Tunis, le 20 août 2021. 

Le Président de la République 

Kaïs Saïed 

Décret Présidentiel n° 2021-108 du 20 août 
2021, portant cessation de fonctions du 
secrétaire général de l’Instance nationale de 
lutte contre la corruption. 

Le Président de la République, 

Vu la Constitution, notamment son article 80, 

Vu la loi organique n° 2017-59 du 24 août 2017, 

relative à l’Instance de la bonne gouvernance et de la 

lutte contre la corruption, 

Vu le décret-loi cadre n° 2011-120 du 14 

novembre 2011, relatif à la lutte contre la corruption, 

Vu le décret gouvernemental n°2021-412 du 7 juin 

2021, portant cessation de fonctions du président 

l’Instance nationale de lutte contre la corruption, 

Décrets et arrêtés

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2021

xilyx-jamal
Texte surligné 

http://www.jurisitetunisie.com


 

N° 75 Journal officiel de la République tunisienne — 20 août 2021 Page 2059 

Vu le décret Présidentiel n° 2021-69 du 26 juillet 

2021, portant cessation de fonctions du Chef du 

Gouvernement et de membres du Gouvernement. 

Prend le décret Présidentiel dont la teneur suit: 

 Article premier – Il est mis fin aux fonctions de 

Monsieur Anouar Ben Hassan, secrétaire général de 

l’Instance nationale de lutte contre la corruption. 

Le chargé des affaires administratives et 

financières de l’Instance de lutte contre la corruption 

accomplit, à titre temporaire, tous les actes de gestion 

nécessaires au fonctionnement régulier des services de 

l'Instance. 

Art. 2 – Le présent décret Présidentiel sera publié 
au Journal officiel de la République tunisienne.  

Tunis, le 20 août 2021. 

Le Président de la République 

Kaïs Saïed 

 

 

MINISTERE DE L’ECONOMIE,  
DES FINANCES ET DE  
L’APPUI A L’INVESTISSEMENT 

 

Arrêté de la chargée du ministère de 

l’économie, des finances et de l’appui à 

l'investissement du 17 août 2021, portant 

délégation de pouvoirs pour soulever et 

poursuivre les affaires publiques en matière 

d'infractions à la règlementation des 

changes. 

La chargée du ministère de l’économie, des 
finances et de l’appui à l'investissement,  

Vu la Constitution, 

Vu la loi n° 76-18 du 21 janvier 1976, portant 
refonte et codification de la législation des changes et 
du commerce extérieur régissant les relations entre la 
Tunisie et les pays étrangers, 

Vu la loi n° 95-46 du 15 mai 1995, portant statut 
général des agents des douanes, ensemble les textes 
qui l'ont modifiée ou complétée, 

Vu la loi n° 2008-34 du 2 juin 2008, portant 

promulgation du code des douanes, ensemble les 

textes qui l'ont modifiée ou complétée, 

Vu le décret n° 91-556 du 23 avril 1991, portant 

organisation du ministère des finances, 

Vu le décret n° 94-1845 du 6 septembre 1994, 

portant organisation de la direction générale des 

douanes, ensemble les textes qui l'ont modifié ou 

complété, 

Vu le décret n° 96-2311 du 3 décembre 1996, 

fixant le statut particulier du corps des agents des 

services douaniers, ensemble les textes qui l'ont 

modifié ou complété, 

Vu le décret n° 97-105 du 20 janvier 1997, 

règlementant les conditions d'attribution et de retrait 

des emplois fonctionnels et des emplois de 

commandement des douanes, 

Vu le décret Présidentiel n° 2021-69 du 26 juillet 

2021, portant cessation de fonctions du Chef du 

Gouvernement et de membres du Gouvernement, 

Vu le décret Présidentiel n° 2021-85 du 2 août 

2021, portant nomination d’une chargée du ministère 

de l’économie, des finances et de l’appui à 

l'investissement.  

Arrête : 

Article premier - La chargée du ministère de 

l’économie, des finances et de l’appui à 

l'investissement délègue à Monsieur Ali Dhiab, 

colonel major des douanes, le pouvoir de soulever et 

de poursuivre les affaires publiques en matière 

d'infractions à la règlementation des changes. 

Art. 2 - Le présent arrêté sera publié au Journal 

officiel de la République tunisienne  et prend effet à 

compter du 2 août 2021. 

Tunis, le 17 août 2021. 

La chargée du ministère de l’économie, 
des finances et de l’appui à 

l'investissement 

Sihem Boughdiri Nemsia 

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2021

http://www.jurisitetunisie.com



